
VII DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABXLlTA'E E F F I C O  
ORDINANZA SINDACALE 

a s 2  N. prot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ?Q/PG/~ 7 li,, . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . 
OGGETTO: Istituzione, per il giorno 4 luglio 2009, di un particolare dispositivo di traffico 

temporaneo in un tratto di via Epomeo ed in un tratto di via Montevergine per permettere 
il regolare svolgimento della manifestazione " VIIIO Sagra Francescana 2009 ". 

JL SINDACO 
Visto la nota n. 1 5 10 del 1 5.06.09 a firma del Presidente della IXO Municipalità SoccavoPianwa che 
chiede per il giorno 4 luglio 2009 l'adozione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in un 
tratto di via Epomeo ed in un tratto di via Montevergine al fine di consentire il regolare svolgimento 
del l a annuale "VTIIO Sagra Francescana 2009"organiPata dalla Parrocchia di Santa Mari a di 
Montevergine con il patrocinio della locale Municipalità; 
Considerato che la manifestazione di cui sopra è ormai diventata un appuntamento ricorrente giunto 
quest'anno alla sua ottava edizione; 

- Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 23.06.2009 
della "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi 
all'attuazione delle manifestazioni e dei cantieri di lavoro"; 

- Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione, si rende 
necessario adottare il prowedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto; 

- LettoilD.L.von.285del30.04.1992 esuccessivemodificazioniedintegrazioni. 
- Visti gli articoli: n.5 c o m a  3, n.7 e n.37 del N.C.d.S. 

ORDINA 
a) Istituire, dalle ore 14,00 alle ore 24,OO del 4 luglio 2009, il divieto di transito veicolare ed il divieto di sosta 

con rimozione forzata nelle seguenti strade: 
1) via ~pomeo - nel tratto compreso tra le confluenze di via Paolo della Valle e via Servio Tullio con 

l'esclusione dell'intersezione della predetta via Paolo della Valle . 
2) via Montevergine - nel tratto compreso tra le confluenze di via Epomeo e via Erasmo Percopo. 

b) Sospendere nel giorno e nelle ore sopra indicate 1.e aree di sosta regohentata a tariffa oraria interessate 
dai 
divieti di cui innanzi. 

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro 
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della 
circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne 
presentasse l 'opportunita; 
Dal presente prowedimento sono esclusi i veicoli a servizio delle persone con ridotta capacità motoria, quelli 
dei residenti, quelli in servizio di emergenza e quelli a servizio del Comitato Organizzatore che curerà anche le 
modifiche alla segnaletica vigente ed il suo successivo ripristino. 


